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7月 21日至 7月 27日（第 30周），

全国电影票房排名上半区的十五省市

依次为：广东、江苏、浙江、上海、北京、

山东、四川、河南、安徽、湖北、河北、福

建、湖南、陕西、辽宁。

广东是本周全国省市电影票房、

场 次 、人 次 冠 军 ，票 房 产 出 达 到

14721.83万元，累计周放映 27.13万

场，观众数量达到381.33万人次。

江苏是本周全国省市电影票房、

场 次 、人 次 亚 军 ，票 房 产 出 达 到

14142.91万元，放映场次 21.69万场，

观众数量393.94万人次。

浙江是本周全国省市电影票房、

场 次 、人 次 季 军 ，产 出 票 房 达 到

9610.58万元，放映场次 16.71万场，观

众数量达到251.07万人次。

上海和北京分别占据本周全国

票房省市第四和五名。上海放映场

次 达 到 7.71 万 场 ，观 众 数 量 达 到

146.80 万 人 次 ，累 计 周 票 房 产 出

7018.81万元。北京本周放映 7.21万
场，观影人次达 135.65万，票房产出

达到 6623.08万元。

本周结束，山东和四川两地排名

全国票房第六和七名，两地票房产

出分别达到 6542.94万元和 5975.21
万元。鲁、川两地本周放映总场次

分别达到 15.35万场和 13.85万场；观

众数量则分别为 190.50 万人次和

171.04万人次。

河南是本周全国省市票房第八

名，票房产出达到 5299.88万元；第九

名安徽产出票房5031.07万元；第十名

湖北产出票房 4601.85万元。本周全

国省市票房排名第十一至十五名依次

为：河北3767.07万元、福建3717.32万
元、湖南3462.40万元、陕西3204.01万
元和辽宁3016.11万元。

江西、山西、重庆、天津、云南等五

省市领衔全国省市票房排名下半区前

五强，五省市票房分别达到2594.49万
元 、2350.14 万 元 、2222.26 万 元 、

1905.28万元、1864.09万元。

江西和山西是本周全国票房排名

下半区放映场次最多的两省，分别达

到 6.37万场和 5.53万场。重庆、广西

和云南分别达到 5.50万场、4.95万场

和 4.32万场。黑龙江、贵州和内蒙古

分别达到 4.00万场、3.53万场和 3.47
万场。此外，吉林和天津本周放映场

次分别达到3.22万场和3.16万场。

本周全国票房排名下半区观众数

量五强省市依次为：江西 79.95万人

次、山西69.88万人次、重庆60.23万人

次、广西 51.67万人次和天津 49.35万
人次。

本周影片票房冠军是《南京照相

馆》，该片本周在江苏产出票房最高，

达到6776.98万元，其次是亚军广东产

出 4109.46 万 元 ，季 军 浙 江 产 出

3532.52万元，安徽产出 2289.83万元

和山东产出1904.04万元。

《长安的荔枝》是本周影片票房亚

军，放映票房冠军广东产出3252.09万
元，亚军江苏产出 2614.73万元，季军

浙江产出 2100.14 万元，北京产出

1649.61万元，上海产出1611.10万元。

本周影片票房季军是《罗小黑战

记2》，放映票房冠军广东产出2267.42
万元，亚军江苏产出 1361.53万元，季

军浙江产出1165.15万元，四川和上海

各产出860.37万元和712.69万元。

■文/雨水王

2025年7月21日—2025年7月27日
周票房近12亿元创暑期档新高

《南京照相馆》含点映累计破4亿

本版与国家电影专资办合办

2025年7月21日-2025年7月27日全国院线人次排名（前20名）
统计日期：2025年7月28日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

注:该院线人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

院线名称

万达院线

中影电影院线

中影南方新干线

上海联和

江苏幸福蓝海

广东大地

横店影视

浙江时代

北京华夏联合

广州金逸珠江

四川太平洋

重庆保利万和

博纳电影院线

河南奥斯卡

中影数字

北京红鲤鱼

湖北银兴

北京新影联

辽宁中影北方

完美世界

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

272961
278108
199458
147783
109944
129467
107415
102389
100358
75424
54718
51401
35885
58922
40136
58887
32678
27159
38806
28197

人次（人）

4789840
3632689
2760453
2513163
1795207
1503200
1449841
1338646
1180203
1157676
718518
691329
668229
644687
554636
489808
475217
433893
415753
357849

票房（元）

195609650.87
133597459.22
104787711.04
103515229.72
63266393.16
48384269.15
48059446.04
47030637.08
40801756.32
44451572.19
25564325.67
25342043.19
27207104.73
20976467.84
20316835.84
15862563.85
16259947.51
17864346.47
13479330.10
12969160.77

2025年7月21日-2025年7月27日全国影院人次排名（前100名）
统计日期：2025年7月28日

序号

1
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25

26

27

28

29
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31
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33

34

35
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37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

注：该影院人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

影院名称

北京耀莱成龙国际影城五棵松店

武汉市梦时代摩尔电影城

厦门市万达影城SM店

武汉武商摩尔国际电影城

哈尔滨哈西万达影城

无锡光美金逸影城

上海市上海影城

深圳市CINESKY新天影院(壹方天地 IMAX店)

杭州市浙影时代影城（西湖文化广场店）

广州飞扬正佳影城

深圳市CGV星聚汇影城深圳壹方城店

菏泽市万达影城佳和城店

深圳市金逸影城（宝安大仟里 IMAX店）

长沙市中影星美国际影城万家丽店

广州市脉铂影城嘉禾店

深圳市百老汇电影中心影城

太原市万达影城龙湖店

北京首都电影院西单店

南京万达仙林影城

大连市万达影城高新店

佛山市脉铂影城金铂中心店

南京万达江宁影城

佛山市脉铂影城（金沙洲金铂天地店）

北京金逸影城（朝阳大悦城店）

北京市金泉港国际影城

上海市万达影城五角场店

惠州万达影城新天地广场店

广州市万达影城番禺店

南京蓝海浦口龙华路影城

北京市万达国际影城丰台店

西安市UME影城雁塔店

杭州市万象影城（杭州万象城店）

广州市捷登都会飞扬影城

北京市海淀区英嘉星美影城

武汉万象影城武汉万象城杜比影院店

天津市金逸影城大悦城 IMAX影院

长春市经开区寰映影城

南京达砳美新干线影城

徐州苏宁彭城大地影城

郑州市万达电影城二七店

广州市脉铂影城白云湖金铂天地店

大连市万达影城经开店

西安市万达影城高新店

北京卢米埃长楹天街 IMAX影城

济南高新万达影城

南京上影影城

宁德市万达影城天湖路店

北京市博纳大郊亭影院

北京UME影城双井店

信阳市信合影城

北京市金逸影城荟聚 IMAX店

郑州市好莱坞锦艺城影城B区店

省宿州市苏宁影城

济南万达影城世茂广场店

广州市DY影城永旺梦乐城店

武汉武商众圆摩尔国际电影城

杭州余杭博雅国际影城

南京卢米埃弘阳广场影城

信阳市西亚影城

宁波博纳国际影城（北仑店）

秦皇岛市海港区博纳国际影城

广州市脉铂影城太和店

太原市万象影城 IMAX店

兰州中心空间站影城 IMAX

乌鲁木齐万达影城

广州华影企业形象策划飞扬影城

大同市万达影城广场店

上海寰映影城大融城店

广州市珠影飞扬番禺天河城影城

太仓万达影城

北京UME国际影城（安贞）

上海市寰映影城太阳宫店

西安市寰映影城荟聚店

深圳市福田区希界维影城

宿迁万达影城

宁波宁海县万象国际影城

苏州华人高新塔园路影城

重庆万达电影城大融城店

合肥市英皇电影城（万象城店）

成都市成华万象影城 IMAX激光店

南京砂之船奥莱星美影城

青岛李沧万达影城

北京市万达影城通州店

南京蓝海江宁金鹰影城

深圳市英皇电影城深业上城店

庆阳市西峰区M3电影城堡

洛阳市洛龙区正大乐影城

无锡大世界影城

宁波鄞州万达影城

广州市中影佰纳国际影城（花都店）

北京市寰映影城合生汇店

郴州市时尚中影数字国际影城

济南耀莱成龙国际影城

上海市CGV星聚汇影城上海七宝店

石家庄市裕华区万达影城

上海市春天国际影城中庚漫游城店

许昌市胖东来影城天使城店

杭州中影国际影城（杭州永旺店）

廊坊市广阳区万达影城新华路店

西安市万达电影城凤城一路店

天数

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

场次(场)

726

604

557

717

506

396

268

748

1318

388

437

487

412

710

396

367

571

528

491

488

392

474

437

307

646

502

398

409

438

559

483

450

559

406

373

374

376

487

355

456

296

482

649

413

490

259

421

419

375

376

366

300

445

521

382

454

284

352

323

501

391

344

326

501

485

366

425

480

380

442

460

465

447

382

419

342

429

538

445

324

402

495

500

314

380

323

449

409

364

354

390

512

430

313

421

334

249

293

386

423

总人次（人）

30434

28326

21904

21579

21073

19570

17286

16955

16836

16787

16312

16175

15916

15469

15298

15242

15035

15027

15011

14970

14895

14893

14634

14554

14532

14376

14342

14272

14178

14100

14064

13968

13949

13797

13747

13737

13735

13677

13668

13614

13599

13581

13576

13560

13548

13523

13503

13443

13284

13273

13219

13121

12967

12899

12868

12850

12771

12740

12724

12671

12637

12567

12556

12551

12543

12498

12459

12453

12394

12351

12336

12317

12234

12041

12015

11946

11925

11895

11868

11864

11856

11850

11836

11732

11728

11686

11669

11663

11661

11655

11646

11626

11585

11582

11529

11478

11465

11448

11444

11422

总票房（元）

1550726.26

1135086.00

1041922.68

792093.00

825023.90

787334.56

1528122.00

1043209.90

864620.67

919374.20

930061.60

574114.00

846872.80

612866.80

570097.90

1021641.80

686086.10

963052.00

677731.90

564194.80

486595.48

664862.35

509025.26

951146.00

826469.00

796039.60

612905.60

705932.60

641047.70

702992.30

618557.67

799912.48

596130.10

936028.50

547320.77

639385.00

614434.10

446983.60

529673.90

616983.52

498472.00

526638.20

666681.20

869021.85

603500.70

470701.00

533213.25

746978.37

697355.85

387021.80

895812.00

440429.39

428164.14

511709.50

474598.80

427164.10

460087.70

574386.09

346818.00

504097.00

474237.61

454845.80

674592.29

587863.53

604765.50

553146.50

504049.81

658570.10

610898.20

622626.00

633886.00

667553.90

577749.70

747884.87

489450.55

422331.00

553282.86

469010.00

586771.80

671339.81

488678.00

494946.20

712267.22

451229.90

641889.86

458824.00

382881.00

424324.06

518999.70

421112.00

765394.40

385867.00

503512.02

648251.90

494757.30

506318.24

343294.50

488078.80

459825.00

494944.63

2025年7月21日至7月27日全国省市票房

广东江苏周票房均超1.4亿元
《南京照相馆》安徽票房近2300万元

CCTV-6电影频道收视排行榜
统计期限（2025年7月11日-2025年7月17日)

排名

1

2

3

4

5

6

6

8

9

10

11

12

片名/栏目

故事片《烽火天龙山》

故事片《烈马争锋上海滩》

故事片《南少林永春拳之突破重围》

故事片《猎影追凶》

经典之夜《神鞭》

故事片《喋血双龙》

首播《长生蛊》

故事片《黄金战士》

故事片《军列杀出重围》

院线上新 暑期档组片

动作90分《南少林永春拳之坚贞永护》

院线上新《恶意》

收视率%

0.98

0.98

0.98

0.88

0.87

0.73

0.71

0.68

0.68

0.63

0.62

0.59

收视份额%

5.47

5.56

5.63

5.08

5.01

5.21

3.97

5.01

5.06

4.51

4.16

4.61

2025年第 30周（7月 21日-7月

27日），在新片带动下，暑期档单周票

房持续攀升，全国票房报收近 12亿

元，环比增长超 3亿元。单片表现方

面，申奥执导的抗战题材影片《南京

照相馆》强势领跑，上映首周三天即

斩获 3.81亿元，轻松登顶周榜。计入

点映后，其累计票房已突破 4亿大关

（4.12亿）。董成鹏执导的《长安的荔

枝》进入次周，虽排名下滑一位，但票

房实现逆跌，七天再收 2.64亿元，累

计达 4.92亿元。国漫续集《罗小黑战

记 2》同样在次周逆跌，七天收获 1.41
亿元，累计票房升至 2.44亿元。陈佩

斯编剧执导并主演的喜剧片《戏台》

本周正式开画，首周三天收入 1.34亿
元。计入点映，累计成绩为 1.76亿

元。追光动画作品《聊斋：兰若寺》上

映第三周再收 6554万元，累计票房

达 2.1亿元。

本周成为暑期档开局以来热度最

高的一周：全国单日票房连续10天破

亿（7月 18日-7月 27日），其中 7月 27
日（周日）单日票房达 3.24亿元，创下

近 5个月新高（上一次单日超 3亿为 2
月23日）。这一成绩显著提振了此前

疲软的市场，推动暑期档总票房突破

50亿元大关。达成这一成绩的最大

功臣要数新片《南京照相馆》。申奥

（《孤注一掷》导演）执导，刘昊然、王传

君、高叶、王骁主演的该片，以南京大

屠杀期间的真实事件为原型，聚焦“吉

祥照相馆”内平民冒死保存日军屠城

罪证的故事。

《南京照相馆》选在本周五上映，

上映首日票房达6015万元，单日票房

与观影人次均居榜首；次日（7月 26
日）票房1.08亿元，成为140天内首部

单日破亿电影（3月 8日《哪吒之魔童

闹海》）；第三日（7月 27日）票房 1.46
亿元，打破近五年暑期档历史题材片

单日票房纪录。首周三天，《南京照相

馆》合计收入3.81亿元票房，轻松领跑

周榜。截至本周日，影片加点映累计

收入4.12亿元。

《南京照相馆》的历史还原度与情

感张力获观众广泛认可，成为2025年
暑期档现象级作品。其票房与口碑的

双重爆发，不仅打破市场沉寂，票务平

台预测总票房更是上调至 31亿-32
亿，有望刷新战争题材票房纪录。

在《南京照相馆》强势开画的冲击

下，董成鹏自导自演的古装喜剧《长安

的荔枝》展现出强劲续航力。新片来

临之前，影片以日均3000万元的成绩

持续领跑单日票房榜；周五虽被《南京

照相馆》取代单日冠军之位，仍以

3370万元稳居亚军；周末两天，单日

票房均突破 5000万元，合计再收 1.09
亿，牢牢锁定单日亚军席位。次周七

天，《长安的荔枝》狂揽2.64亿元，较首

周的 2.14亿实现 23.36%的逆跌，成为

暑期档罕见次周不降反升的影片。截

至本周日，影片累计票房攀升至 4.92
亿元，距离5亿关口仅一步之遥。

《罗小黑战记 2》上映次周同样表

现优异。七天再收 1.41亿票房，环比

首周上涨 35.58%，位居周票房榜季

军，成为周票房榜TOP3中唯一动画电

影。截至本周日，《罗小黑战记 2》累

计票房达到 2.44亿元，继续超越前作

《罗小黑战记》同期。

由陈佩斯自编自导，陈佩斯、黄

渤、姜武、尹正等实力派演员联袂出

演的荒诞喜剧电影《戏台》，于本周五

正式公映。影片改编自陈佩斯同名

经典话剧，聚焦民国初年戏台内外的

众生相，以侯班主等梨园人物的命运

纠葛为主线，展开一段旧世梨园的荒

诞传奇。

值得关注的是，影片此前已通过

16天的超长点映期完成口碑“蓄水”，

正式上映后票房势能强劲，实现逆势

爆发。具体票房表现上，首日票房

2070万，周六单日票房约 4000万，周

日票房攀升至4467万，首周三天票房

呈现逆跌态势，累计 1.34亿元位列周

榜第四位。叠加此前点映成绩，《戏

台》累计票房已达1.76亿元，展现出强

劲的市场热度。

受暑期档新片密集上映的分流影

响，追光动画《聊斋：兰若寺》上映第三

周收入下降到6654万元，周票房排名

也下滑两位，跌至第五。截至本周日，

影片上映 16天累计票房达 2.1亿元，

与追光动画前作《长安三万里》18.25
亿元的票房成绩相比，差距较为明

显。不过，作为2025年暑期前半段动

画市场的中坚之作，该片目前仍暂列

年度动画电影票房榜第四位。

其余影片中，由布拉德·皮特主演

的F1赛车题材电影《F1：狂飙飞车》本

周再收 4299万，累计 3.68亿元。漫威

电影宇宙第六阶段开篇之作《《神奇 4
侠：初露锋芒》本周五与北美同步上

映，首周三天仅收3174万票房。环球

影业作品《侏罗纪世界：重生》本周再

收 2687万，累计票房达到 5.43亿元。

于本周六上映的动画电影《喜羊羊与

灰太狼之异国破晓》首周末收入 2639
万。姜文执导并主演的励志片《你

行！你上！》次周再收2118万票房，累

计 8701万。以上影片分列周榜第六

至十位。

2025年第30周，全国电影票房收

入 11.88亿元，环比提升 43.31%，增幅

连续两周超过 30%，刷新今年暑期档

单周票房纪录；观影人次达到 3223
万，环比提升 47.52%。去年同期《抓

娃娃》《死侍与金刚狼》《默杀》等片热

映，本周大盘成绩同比去年有 10.14%
的下降，但去年的票房优势主要得益

于票价，观影人次与去年相比只有

0.69%的下跌。


